
                                                                                       

Pagina 1 di 2 

 

D.D. U.S.I.  n.  013        del 20 maggio 2019 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Ufficio Speciale Immigrazione 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  lo Statuto della Regione; 

VISTE  le leggi regionali 22 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1978 n. 2 e successive modifiche e  
integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19 e il relativo regolamento attuativo emanato con 
decreto del Presidente della Regione del 5 dicembre 2009, n. 12; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 14/06/2016, n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo 
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 431 del 5 novembre 2018 “ Ufficio 
Speciale Immigrazione – Conferimento incarico – Proroga durata” ha individuato il Dirigente 
dell’Ufficio Speciale Immigrazione (istituito con Decreto del Presidente della Regione del 23 luglio 
2015 in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 175/2015) e ha prorogato per un 
ulteriore biennio le funzioni dello stesso; 

VISTO il decreto dell’Assessore alla Famiglia, alle Politiche Sociali ed al Lavoro n° 127/GAB del 16 
novembre 2018 con il quale viene preposto il Dirigente dell’Ufficio Speciale Immigrazione per un 
biennio; 

VISTA l.r. 22 febbraio 2019, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2019-2021” pubblicata nel supplemento ordinario della G. U. R. S. n° 9 del 26 febbraio 2019; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione di 1 esperto da impiegare in assistenza tecnica giuridico – 
legale per la redazione di atti di gara d’appalto di rilevanza comunitaria approvato con decreto 
dirigenziale dell’Ufficio Speciale immigrazione n° 008 del 07 maggio 2019, pubblicato nel sito 
istituzionale di questo Assessorato alla Famiglia alle Politiche Sociali ed al Lavoro il 09 maggio 2019; 

VISTO l’articolo 4 del predetto avviso che riporta la data ultima entro la quale deve essere inoltrata 
la domanda di partecipazione all’avviso stesso e che ricade il 05 giugno 2019 alle ore 13.00; 

VISTA la nota protocollo 68 del 07 maggio 2019 di questo Ufficio Speciale immigrazione con la 
quale si chiede alla Presidenza della Regione Siciliana Servizio Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana la pubblicazione, per estratto, nella GURS del predetto decreto dirigenziale n° 008 del 07 
maggio 2019 dell’Ufficio Speciale Immigrazione; 



                                                                                       

Pagina 2 di 2 

 

CONSIDERATO che la pubblicazione del predetto decreto deve avvenire nella serie speciale 
concorsi della GURS e non nella parte ordinaria della GURS, come erroneamente chiesto da questo 
Ufficio Speciale Immigrazione nella summenzionata nota protocollo 68 del 07 maggio 2019; 

CONSIDERATO che la pubblicazione della serie speciale concorsi non avviene con cadenza 
settimanale tale da potere assicurare una tempestiva pubblicità dell’atto de quo e che la prossima 
pubblicazione programmata sarà di pochi giorni antecedente la scadenza dell’avviso approvato 
con decreto dirigenziale n° 008 del 07 maggio 2019 e che ciò non consentirà un periodo di tempo 
sufficiente affinché l’avviso stesso abbia l’adeguata pubblicità in ossequio alla normativa vigente 
sulla trasparenza degli atti pubblici; 

RITENUTO pertanto per le motivazioni sin qui esposte e per una maggiore pubblicità dell’avviso 
approvato con decreto n° 008 del 07 maggio 2019 avente ad oggetto la selezione di 1 esperto da 
impiegare in assistenza tecnica giuridico – legale per la redazione di atti di gara d’appalto di 
rilevanza comunitaria di dovere prorogare la scadenza dell’avviso; 

DECRETA 

Art.1 - Per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente trascritto, è prorogata 
la scadenza, come da successivo articolo 2, dell’avviso approvato con il decreto dirigenziale 
dell’Ufficio Speciale Immigrazione n° 008 del 07 maggio 2019 per la selezione per n. 1 esperto da 
impiegare in assistenza tecnica giuridico – legale per la redazione di atti di gara d’appalto di 
rilevanza comunitaria per il progetto finanziato dal Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI): 
"Empowerment Sicilia" CUP: G69G18000150007. 

Art. 2 - La scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione con le modalità previste 
dall'articolo 4 dell'avviso di cui all’articolo 1 del presente provvedimento è fissata alle ore 12,00 
del giorno 15 giugno 2019. 

Art.3 - Al fine di dare la massima diffusione ed ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L. R. 21 del 
12/08/2014 così come modificato dall'art. 98 comma 6 della Legge Regionale n. 9 del 07/05/2015 il 
presente provvedimento verrà pubblicato sul sito di questo Assessorato della famiglia delle 
Politiche Sociali e del Lavoro giusta nota assessoriale protocollo n° 2758/GAB del 11 aprile 2019 e 
per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana serie speciale concorsi. 

     Il Dirigente  

dell’Ufficio Speciale Immigrazione 

Giovanni Corso 

 


